TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH TIỀN GIANG

Số: 03/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Tiền Giang, ngày 10 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Trương Thị Tuyết Linh

Các Thẩm phán:                          Ông Trần Văn Đạt

                        Bà Nguyễn Ái Đoan.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 04/2021/KDTM-ST ngày

22/12/2021 của Tòa án nhân dân huyện Gò Công Tây, tỉnh Tiền Giang bị kháng

cáo như sau:

Ngày 03 tháng 01 năm 2022, bị đơn Phạm Văn L1, Võ Thị T1 có đơn kháng

cáo với nội dung: Hợp đồng với Ngân hàng X huyện Gò Công Tây hiện nay còn

thời hạn mà không cho ông bà thực hiện. Ông bà mong mong quý Tòa cứu xét và

giúp đỡ cho ông bà được tiếp tục hợp đồng.

XÉT THẤY:

Tại đơn xin rút toàn bộ yệu cầu kháng cáo ngày 28 tháng 4 năm 2022, bị

đơn Phạm Văn L1, Võ Thị T1, xin rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo và có đơn xin

miễn án phí, theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 289 Bộ luật tố tụng dân sự.

Căn cứ vào Điều 289, Điều 295, khoản 2 Điều 312 của Bộ luật tố tụng dân

sự và Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và

lệ phí Tòa án,

QUYẾT ĐỊNH:

Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý thụ lý số: 01/2022/TLPT-

KDTM ngày 07 tháng 4 năm 2022 về tranh chấp “Hợp đồng tín dụng”.giữa các đương

sự:

- Nguyên đơn: Ngân hàng X

Địa chỉ: số 02 Láng H, quận Ba Đình, Th phố Hà Nội.

Đại diện theo pháp luật: Tiết Văn Th – Tổng Giám đốc.

Đại diện theo ủy quyền: Nguyễn Thị Kim L– Giám đốc Ngân hàng X huyện

Gò Công Tây.

Đại diện ủy quyền tham gia tố tụng: Bùi Trung T – Phó giám đốc Giám đốc

Ngân hàng X huyện Gò Công Tây.

Địa chỉ: Nguyễn Văn C, khu phố 5, thị trấn Vĩnh Bình, huyện Gò Công Tây,

tỉnh Tiền Giang.

 - Bị đơn: Ông Phạm Văn L1, sinh năm 1958.

                Bà Võ Thị T1, sinh năm 1957.

Địa chỉ: khu phố 5, thị trấn Vĩnh B, huyện Gò Công Tây, tỉnh Tiền Giang.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Anh Phạm Triệu H, sinh năm 1994.

Địa chỉ: 37/19 Hồ Văn Nh, phường 5, Thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

+ Ông Phạm Triệu H1, sinh năm 1962.

Địa chỉ: Ấp Ch, xã Trung An, Thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

2. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 04/2021/DS-ST ngày 22/12/2021

của Tòa án nhân dân huyện Gò Công Tây, tỉnh Tiền Giang có hiệu lực pháp luật

kể từ ngày ra quyết định này.

 3. Về án phí: Hoàn lại ông Phạm Văn L1, bà Võ Thị T1 số tiền 2.000.000

đồng tạm ứng án phí  phúc thẩm do ông Phạm Văn L1 nộp theo biên lai thu số

0005922 ngày 12 tháng 01 năm 2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò

Công Tây, tỉnh Tiền Giang.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Tiền Giang;

- TAND huyện Gò Công Tây;

- Chi cục THADS h. Gò Công Tây

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án; VP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

               Trương Thị Tuyết Linh

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Tiền Giang;

- TAND huyện Gò Công Tây;

- Chi cục THADS h. Gò Công Tây

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án; VP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

               Trương Thị Tuyết Linh